
    

 

 
Città di 
Cologno Monzese 
 

 

 
Area: SERVIZI SOCIALI 
Servizio: FAMIGLIE, ADULTI, ANZIANI, DISABILI, POLITICHE ABITATIVE E PIANO DI ZONA 

 

DETERMINAZIONE N° 1351 del 06/10/2025 REGISTRO GENERALE 

Oggetto APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO PUBBLICO 
N° 11701 PER L'ASSEGNAZIONE DI N° 32  UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI 
PUBBLICI ABITATIVI NELL'AMBITO TERRITORIALE DEL COMUNE DI SESTO SAN 
GIOVANNI E COLOGNO MONZESE 

 

La Responsabile 
 

 
PREMESSO: 

• che con DGR XI/5305 del 4 ottobre 2021 Regione Lombardia ha deliberato l’approvazione 
del Regolamento regionale recante “Modifiche al regolamento regionale 4 agosto 2017, 
n. 4 (Disciplina della programmazione dell’offerta Abitativa Pubblica e sociale e 
dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi Pubblici). Disposizioni per l’attuazione 
delle modifiche alla L.R. 16/2016 di cui all’art. 14 della L.R. 7/2021 e all’art. 27 della L.R. 
8/2021 e ulteriori disposizioni modificative e transitorie”; 

• che con determina n. 850 del 26/06/2025 poi rettificata con determina n. 998 del 
21/07/2025, è stato approvato l'avviso pubblico emanato dal comune capofila di Ambito, 
Sesto San Giovanni, di cui Cologno Monzese fa parte, per l'assegnazione di numero 32 
unità abitative destinate a servizi pubblici di proprietà di Aler e dei predetti comuni e 
localizzate nell'ambito territoriale di riferimento;  

• che con il predetto avviso pubblico è stato stabilito che le domande per l'assegnazione 
delle unità abitative fossero presentate in modalità telematica entro il 18 settembre 2025, 
termine di chiusura del bando; 

 
PRESO ATTO CHE in attuazione del Regolamento, gli Enti appartenenti all’ambito n.79 hanno 
individuato complessivamente n. 32 alloggi da mettere a bando, in particolare: 
- Aler Milano per gli alloggi presenti sia sul territorio di Sesto San Giovanni che Cologno Monzese; 
- Comune di Sesto San Giovanni per le unità abitative sul proprio territorio comunale; 
- Comune di Cologno Monzese per le unità abitative sul proprio territorio comunale; 
 
VISTA la graduatoria definitiva, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale, elaborata e redatta da Regione Lombardia sulla Piattaforma telematica Servizi 
Abitativi, secondo l'ordine decrescente ISBAR, e relativa agli 11 (undici) alloggi di proprietà del 
Comune di Cologno Monzese inseriti nell'avviso pubblico; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• il sistema informatico di Regione Lombardia, ha redatto la graduatoria provvisoria, 
secondo l'ordine decrescente ISBAR, per gli 11 (alloggi) alloggi di proprietà del Comune 
di Cologno Monzese; 

• la predetta graduatoria è stata approvata con determina dirigenziale n. 1263 del 
19/09/2025 ed è rimasta pubblicata nei termini previsti dal bando, ovvero dal 19/09/2025 
e fino al 04/10/2025 e avverso a tale graduatoria provvisoria, non è stato presentato 
alcun ricorso; 

VISTI: 
• il Testo Unico sulla disciplina regionale dei servizi abitativi, approvato con Legge Regionale 

n. 16 dell'8/07/2016 e s.m.i.; 
• il Regolamento Regionale n. 4 del 4 agosto 2017 e successive modificazioni nonchè il 



    

combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 151 e 153 del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267; 

• gli artt. 4, 5, e 6 della Legge 241 del 7 agosto 1990: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 11 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 23 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione triennio 2025/2027, 
con ripartizione contabile del bilancio di previsione in capitoli e centri di responsabilità; 

• l'atto dirigenziale di conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi 
Sociali – “Servizio famiglie, adulti, anziani, disabili, politiche abitative e Piano di Zona” 
con delega di funzioni dirigenziali - prot. n. 77922 del 28/12/2023; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della 241/1990 è il 
Responsabile del Servizio famiglia, adulti, anziani, disabili, politiche abitative e Piano di Zona; 
 

DETERMINA: 
1. DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamati, la graduatoria definitiva dalla piattaforma informatica regionale dei Servizi 
Abitativi Pubblici di Regione Lombardia, allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che ai sensi della L. 241/90, il Responsabile del procedimento ai sensi 
dell'art. 5 della 241/1990 è il Responsabile del Servizio famiglia, adulti, anziani, disabili, 
politiche abitative e Piano di Zona; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della suddetta graduatoria all’Albo Pretorio on-line del 
Comune e sul sito istituzionale dell'Ente; 

4. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale. 

 

  La Responsabile    
 Antonia Citro / Infocert S.p.a. 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

     


